
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I karel.chobot@nature.cz I T: 241 123 123 

  
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.aopk.gov.cz 
 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ    27797/SOPK/2024   VYŘIZUJE Chobot  PRAHA 20. prosince 2024 
 
Věc:  Odpověď: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane,  

K vašim žádostem o informace dle zákona 106/1999 Sb. k dotčeným parcelám v souladu 
§6, odst. 2 zákona sdělujeme následující:  

Seznam druhů vyskytující se na libovolné parcele v ČR AOPK zpřístupňuje v aplikaci 
Georeport na adrese: https://georeport.nature.cz/. Přístup k aplikaci je veřejný, po 
samoobslužné registraci na adrese https://idm.nature.cz/idm/#/registration 

Vyhledávat je možno: 

• výběrem katastrálního území a následně výběrem parcel v dalším kroku (volba 
"Parcely a k.ú. zvlášť", je možno zadat více parcelních čísel najednou)  

• pomocí uživatelského zákresu (volba "Parcely dle geometrie"). 

Georeport zobrazí seznam druhů s časovým určením nejnovějšího nálezu, včetně druhů 
zvláště chráněných, které jsou v seznamu vyznačeny. 

Aplikace Georeport poskytuje i informaci o vztahu dané parcely k evidencím územní 
ochrany (váš dotaz na polohu parcel v .chráněné zóně) 

Má-li uživatel zájem vidět všechny nálezy druhů či jejich přesné lokalizace či další detaily 
(vaše dotazy na autora nálezu, datum zadání atp.) je třeba využít Filtr nálezových dat (FiND, 
https://portal23.nature.cz/nd/find.php; pod stejným přihlašovacím jménem jako v aplikaci 
Georeport). U každého nálezu kliknout na pole Nález ID a zobrazit Kartu nálezu se všemi 
zaznamenanými údaji včetně mapy s lokalizací. Vzhledem k tomu, že data o nálezech druhů 
jsou trvale doplňována, je nezbytné pracovat přímo s filtrem databáze, který jediný 
představuje efektivní nástroj k náhledu na data. 

Seznam zvláště chráněných druhů obsahuje vyhláška 395/1992 Sb. v aktuálním znění, 
právní rámec pro ni představuje zákon o ochraně přírody a krajiny 114/1992 Sb. 

Vámi dotazované parcely neobsahují trvalé monitorovací plochy AOPK ČR. 

  
S pozdravem       
         Ing. Pavel Pešout 

ŘEDITEL SEKCE 

N.N. 

mailto:aopkcr@nature.cz
https://georeport.nature.cz/
https://idm.nature.cz/idm/#/registration
https://portal23.nature.cz/nd/find.php

	S pozdravem
	Ing. Pavel Pešout

